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Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Sierkeirtőiég is kiadóhlvata1 
V. kér., Kíttemplom-köi 

Telefonszám: 141.

Megkezdte munkáját az Országos 
Segítő Bizottság kecskeméti szervezete. 
Négy th. bizottsági tag kilencmillióval indította 

meg a gyűjtést.

Az árvízkárosultak segélyezése érdekében 
n űzödő Országos Segítő Bizottság helyi 
szervezete ma déle'őtt alakult meg Fáy Ist
ván főispán elnöksége alatt a régi Horthy- 
bizottság tagjaiból, akik úgyszólván teljes 
számban megjelentek a városháza tanács 
termébe összehívott értekezleten.

A népjóléti miniszter leirata alapján Fáy 
István főispán tájékoztatta a megjelenteket 
a segélyakció részleteiről s a helyi szerve 
zét megalakításának módozatairól. A bízott 
sággá alakult értekezlet s annak minden 
felszólalója a leglelkesebb hangon, a leg
nemesebb emberbarát érzéstől áthatva tette 
elsőrendű kötelességévé egyéninként is, 
valamint Kecskemét város közönségének 
összeségében is az árvíz veszedelmével 
sújtott szenvedő, éhező, fázó magyar test 
véreink mielőbbi hathatós segélyezését.

Mnthogy a bizottság értekezlete majd 
nem lapunk 2áitáig tartott, a felszólalás 
kát részletesen nem ismertethetjük. Csak 
röviden említjük fel, hogy dr. H kssy Kál 
mán az adókivetés formájában látja a iegigaz 
ságosabb megoldást, özv Pócsy Oyörgyné 
k zárólag tarsr-dalmi gyüj ést tjanl, Joódy 
Endre a vendéglők, kávéházak, mulatságok 
adóztatását ajánlja, amihez V. rderber Ádám 
kiegészítő indítványt terjeszt elő. Révész 
István prelátus erkölcsi pressziót kíván 
gyakorolni a város viriliseire, akik a nagyobb 
vagyon nyújtotta anyagi lehetőség birtoká
ban bizonyára erkölcsi kötelességüknek fog
ják érezni a segélyakció támogatását.

Hirkay Béla főjegyző nemcsak a 125 
virilis th. bizottsági tag, hanem folytatólag 
a többi legtöbb adófizető felhívását is in
dítványozza.

Ldkes éljenzés fogadta Héjjas István th. 
bizottsági tag kijelentését, aki minden fel 
hívást megelőzve

ötmillió koronát ajánlott fel 
a segélyakció javára.

Utána Révész István két, dr. Kiss /ános 
és dr. Tassy József egy—egymillió koronás 
adománnyal nyitották meg az aláírási ivet

A Kecskemétre kivetett 300 milliós hozzá- 
já-ulásból 50 milliót már adományozott a 
város. A 250 millió összegüj’ésére vonat
kozólag kimondotta a bizottság, hogy fel 
hívja a város legtöbb adót fizető polgárait 
áldozatkész adakozásra, bár meg van gyö 
ződ/e arról, hogy elsősorban a tehetős 
polgárok becsöirtbeli kötelességüknek isme 
tik felhívás nélkül is az akció támogatását. 
Azonkívül társadalmi utón, az egyesületek 
révén és a mulatságok stb. után is folytatja 
a bizottság a gyűjtést. Önkéntes adako 
zásra a főispán! és polgármesteri hivatalban 
is vannak ivek. Természetbeni adományo 
kai — különösen ruha és cipősegélyre van 
nagy szükség — a MANSz gyűjt a tegnapi 
fe>h vlsábin közölt helyen és módon

Bízva városunk közönségének nemes ál 
dozatkészségében, reméljük, hogy a kitű ö't 
ö9 nap alatt sikerül összegyűjteni legalább 
a kiveted segélyösszeget.

A nő.
(M. I.) A pogány világban a nő elöl cl 

zártak a szellemi, a lelki élet áldásait. Nem 
jutott neki sz.-rep s vallási kultusz brr. Hr 
mégis bikapcso ták a vallási kultusz szö
vevényes szálaiba, drága árat kellett é'te 
f zeinie. A pogány világ cs?k a gyönyör, 
a munka eszközét, a tulajdont látta a nőben.

A kcresziyénség hajolt le a megalázott, 
megvetett, lenézed r.őböz szelíd megértés 
se I, hogy felemelje a lehetőségekkel teljes 
világ üd-r iégkörébe. A kcresziyénség a lel 
keket lebilincselő, életmtnlő tanításával min
denkihez fordult, tehát a nőhöz is. A Mes
ter éppen úgy példakép a férfi, ifjú, gyér 
me<, mint a nö szamára.

Bizonyos fokú rr.egtnlottsággal nézem 
az olasz fcstöx lázis próbálkozásait, akik 
úgy akarják megfesteni a Krisztusképei, 
hogy abban a férfi és női vonások harmó 
niában olvadjanak ö»sze. Feltétlenül az a 
gondolat vezeti őket, hogy jézus világító 
példa mindenkoiú mindennemű, minden 
foglalkozású, származású ember számára. 
A keresztyénség megszentelte a feleséget, 
m galdoita az anyát.

Ma az egységesítés világát éljük. A ki
csinyek nagyosan beszélnek és viselned 
nelr. A nők elférfiasodnak A férfiak el 
nőiesednek.

Bár nyilvánvaló a tudomány tanítása ér 
(elmében, hogy a nőnek más a testi szer
vezete és a férfiétól elütő a lelki béren 
dezése, nem helyes azonban U’y állítani 
be a dolgot, hogy a férfi az érlelem, a nő 
az érzelem megtrslesü ése. A p*ldák  gaz 
dag sorozatával lehet igazolni, hogy a nők 
ma már sz élet minden területén az érte 
lem fegyverével viaskodnak, versenyeznek 
a férfiakkal. Viszont a férfik közül sokan az 
érzelem mélységeit, színes változ. tét mu
tatják be mintegy arra utalva, hogy az ér
telem és érzelem nem határozható el ne
mek szerint és halárait megvonni szinte 
lehetetlen. Annyit azonban megj gyezhe 
lünk, hogy a nőnél könnyen az érzelem jut 
túlsúlyba, az érzelem patakjai elöntik az ér 
telem tereit. A könnyek is sokkal hamarabb 
törnek elő a nő szemeiből. A nő lelkét in
kább a részletek kötik le, mig a fél fi inkább 
az okot kutatja, a dolgokat összességükben 
vizsgálja.

Bármi y szép, vagy szükséges, vagy in 
dosolhitó is a nők férfias eiényeket csil 
logtató előretörése » szellemi munka min
den ágában, mégis legszívesebben látjuk a 
nőt a családi otthon ünnepi világában A 
nő kezében van a családi boldogság ku'csa. 
A női lélek virágai: a türelem, szánalom, 
részvét, áldozatos szeretet a családi élet lég
körében virítanak teljes szépségükben, vonzó 
pompájukban Az emberi életnek legfensé
gesebb munkája az snyai kötelesség telje 
sitése. A nőnek legmagasztosabb hivatasa 
a gyermekneveié*.  A jó anya egész sz'vvcl 
gyermekeiért fárad, aggodalmaskodik, vlr- 
raszt. N.-m érdekli semmi, ami a világon 
történik, csak egy: mi van gyermekével?! 
Számos p Idát rorakoztathatunk fel arra 
nézve, hogy az édesanya megérezi, ha va
lami baj, szerencsétlenség iö tént gyttme 

I kével.

A feleség a férjnek hűséges barátja, esz- 
i ményeinek melengetője, képzeletének rneg- 

t .iméktnyllője. H a férfi fáradtan tér haza, 
a nő jóságos lelke békesség, nyugalom 
melegét árasztja feléje. Az életharcban ka
pott sebeit bekötözi és felépülten bocsátja 
vissza Ez a világ olyan, mint egy nagy 
kórház, telve sebesültekkel. A nő hősies 
elszíntSággal tölti b? a strmarilánus sze
repét.

A munkában, különösen a szeretetmun 
. kában nélkülözhetetlen a nő közreműködése 
i Most látjuk mennyit mulasztottak, a pogány 
| népek, amikor a nőt teljesen kikapcsolták 
i a nevelés munkájibói. Iskoláinkat, nevelő 

intézeteinket el sem tudjuk képzelni női 
lelkek nélkül. Ö< n nagy lelki műrészek, 
ak'k a férfiak melleit formálják, alakítják 
legfinomabb anyagot, a gyermeki lelket 
örök, szent mód.II után.

A nő megjelenése szelídítő, nevelő hu
tás! gyakorol a férfiakra. Megjelenésekor 
más vágányra terelődik a beszéd. Tisztul a 
légkör. Nemesedik a hangulat. A nő a kői 
tészet, a művészet számára örök inspiráló. 
Igen nagy baj ózonban, hogy a nők hiva 

i tájukról, kötelességükről kezdenek lemon- 
I dani, elfeledkezni. Nőiességük legszebb vo 
| násdt elveszítik a férfiakkal vívott harcban. 
■ Igyekezzünk a nőt a természet által is 

neki szád legszebb hivatása teljesítésének 
keretein beifli az életlehetőségek feltété 
leinek biztosításával megtartani, óvni, távol 
a tülekedő életviharok kavargó hullámaitól.

Becsijük, értékeljük a nőt eszményi szép 
'égében, tisztaságában A nőkkel szemben 
kifejezésre juttatott hódolatban nemzetün 
két tiszteljük, jövendőnket erősitjük.

j Pénzintézeteink működése 
az 1925. évben.

Kecskeméti Leszámítoló 
és Pénzváltó Bank.

j A Leszámítoló Bank múlt évi üzletmene- 
érői Qoitein Miksa cégvezető titkár az 

alábbi adatokat bocsátotta munkatársunk 
í rendelkezésére :

A felértékeléssel kapcsolatban íz intézet 
vagyona ö: milliárd koronában állapíttatott 
meg. Ezen összegbő1 3375 millió »z alap- 

1 tőke, 1625 millió a tartaléktőke. Tőkeeme 
1 lés révén ez évben 1200 mil ió korona folyt 
1 be. Az Intézeti ház a felértékelési mérleg 
1 ben 1800 millió, egyéb ingatlan 780 millió, 
! bérét,dezés 70 millió, értékpapirkévzlet 559 
! millió koronával szerepel.
I Szép fejlődést mutat a betétállomány nö 

vekedése. A mű t évi 3400 millióval szem 
ben jelenleg 7800 millió a betét. A váltó 
tárca jelenleg 15 és fel milliárd a tavalyi 
7100 millióval szemben.

Közel húsz milliárdos forgalom volt de
viza- és valutaüzletben. Ennek gyümölcsei*  
főleg a gyümölcstermelők és kereskedők 
élvrz ék. Az Intézet nyeresége ezen üzlet
ágban 179 millió.

Az igazgatóság a közgyűlésnek a rész
vények összevonását fogja javasolni. A terv 
szerint 10 régi részvényből lesz egy uj 

I részvény, melynek névéi t ’ke 30 pengő ksz. 
| A jelenlegi 90.00 részvény 400,000 pengő 
I vágyód képvisel.

Ili nn Á 1aAlii ni'l,<*en mennyiségben a legmagasabb napi áron vásárolUJ- 6S 000H merkur rt.—5
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Használjon Horváth-féle csomagol! pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávéfajok keveréke!

A Leszámítoló Bank féltendő ését jelen
tős méitékben segíti elő a M.gyai Leszá
mítoló és Péizváltó Bankkal, a főváros 
egyik legtekintélyesebb pénzintézetével való 
szorosabb érdekközösség. A Leszámítoló 
Bank igazgatóságának mandátuma lejár s a 
febiuái elején megtartandó közgyűlése az 
igazgató ág tagjaivá választja h Magyar 
Leszámítoló és Pénzváltó Bank két képvi
selőjét. Az egyik ezek közül dr. Pékár Imre 
fővárosi ügyvéd, P^kár Oyula nemzetgyű 
lés: képviselő testvére lesz.
zxzwwwxzwwxzxzwwwwwxzwwwv'

Megalakul a „Werbőczy44 
Bajtársi Egyesület.

A Kecskeméti >WerbŐczye Bajtársi 
Egyesület, mint a *Turul<  Országos Baj 
társi Szövetség tagja, folyó hó 24 én, 
vasárnap tartja alakuló és ieventeavaló ün 
népségét, amelyen a >Turuí< fővezérsége s 
a budt-pesii »Werbőczy< vez^rsége is meg 
fog jelenni. A Kecskeméti >Werbőczy*  Baj 
tár Egyesület tagjai a jogá.'Z:f|USág köré 
bői kerülnek ki. Az Egyesült: a többi Baj'ársi 
Egyesülettel vállvetve, remélhetőleg Kecske- 
métert is virágzó jogaszéletet teremi, ápolja 
a bajtársi összetartást, a hazafias, nemzeti 
szellemben és testvéri egyetértés jegyében 
meginduló ifjúsági munkát folytat.
WWWWXZWWWWWVWWVWXZWWX*

Ország-Világ.
A frankhamisítás ügyében rövidesen el 

készül sz ügyészség vádirata. — A paria 
menti vizsgálóbizottság ma kezdi meg n ű 
ködését. — A főváros országos mozgalmat 
indít Biaha Lujza szobtának felállítására.— 
A belügyminiszter elrendelte a P. tőfi Tár- 
sársaság ügykezelésének hivatalos felülvizs
gálását. — Fclép’tik a debreceni egyetem 
központi épületét. — Százezer dollár alap 
tőkével magyar orosz kereskedelmi társaság 
aiakul. — Tavasszal ölven százalékos ái 
iami kölcsönnel indul meg a magánépitkezés.

A kisártántnak ötmillió katonája, 68C0 
ágyúja, 10000 gépfegyvere és 2500 repülő
gépe van. — 200 millió dollár amerikai hi 
telt kap az olasz gazdasági élet. — j.len 
tékeny felesleggel zárui Ausztria múlt évi 
háztartása. — A romániai viharok vonato 
kát temetttk és hajókat sülyesztetlek el.— 
A kisántánt a közös sajtópropaganda után 
a gazdasági érdekek védelmére sztrvezk- dik.

Naptar.

1926 január 23 Szombat Katholikus rs ujgórög: 
P. Raimund — Protestáns: Zelma. — Ízr.: 5086.8. 
Seb. S. Bo. — Nap kél 7 óra 37 perc, nyugszik 16 
óra 47 perc. — Hold kél 12 óra 44?perc, nyugszik 
2 óra 47 perc.

Időjárás. Egyelőre boros, csapadékra hajló, ké
sőbb változékony idő enyhüléssel.

A gyógyszertárak közül január hón.pban 
Székely Sándor (Csongrádi utca) és Tóth István 
(Kath. térház) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— Lemondott a helyettes polgár
mester. Dékány László helyettes polgár 
mester ma délelőtt benyújtotta a város 
tansc ához nyugdíjaztatása iránti kérelmét. 
A kérvény indokolásában élőtehaladott ko 
rára és b töltött szolgai.ti idejére hivatkozik 
a város szolgálatában 38 esztendőt töltölt 
n. polgármester és hálás köszönetét mond 
úgy a tanácsnak, mir.t a közgjűésnek az 
irárna mindenkor tanú Jtott figyelmességéért 
és jóindulatáért. Dékany László nyugdíjaz
tatási kérelme meg a folyó havi törvény 
hatósági közgyűís elé kerú<.

— A Protestáns Egyesület előadás 
sorozatában vasamzp délután 5 órai kéz 
detlcl dr. Hctessy Ká má Lrt vetített ké 
pék kel kiséit előadást Jézus és a haiál 
címmel. B.-lépő díj nincs, de tekintettel az 
előadássorozatok nagy kiadására, a vezető 
ség önkéntes adományokat elfogad.

— Dr. Szabó Ivánt az Igazságügy 
miniszter az ügyvédi tanács tágjává 
nevezte ki. Pestny Pál igazságűgyininlsz 
tér dr. Szabó Ivánt három évre az ügyvédi : 
tanács tagjává nevezte ki.

— A Kecskeméti Vitézi Székkapl 
tányság kulturdélutünja A Kecskeméti

■ Vitézi Szekk-pitányság a Vitézi Rend öz
i vegy és árvasegélyző alapja javára jóié- . 

konycélu kultuidélután rend.-zését hatáiozia 
i el. A magasszinvonalu ku'túídé.uián ir.űso- 

ráuak össztá litását már megkezdte a ren
I dezőség. A kuiturdélutAn valószínű eg már ' 
I clus hó elején lesz. A részleteket később 
I közöljük.

— A Polgári Daioekör farsangi 
estje frbruár 14 én lesz az Iparos O-thon- 
bán. A rendezőség nagy agilitást fejt ki a 
farsangi estéiy stkrre érdekeb-n, ami a 

; jelek szerint a múlt éviekéhez ha onlósikeiű 
í lesz. Az estély műsorát a legvonzóbb 1 
I tzámokbói állilja össze a Dzloskör. Az 
i egyes számokról legközelebb részletesen :
■ Is megemlékezünk.
[ — A KAC vivóakadémláját folyó hó ,
i 30 ári, szombaton esie 6 órakor a ref. kol- 1 
j légium tornatermében tartja. A KAC négyes ■ 
' kardcsrtp.ía az ország egyik legelőkelőbb . 
' klubjának, a RAC-nak:(Réndőrségi Atlétikai 
í C ub) négyes kardcsapatávai, melynek vívói: I 

dr. Schreder, Pinhr és Doros. Az egyesü
1 let vivői erősen készülnek a versenyre, hogy i 

minél jobb eredményt érjenek a meghívott ' 
budapesti vivők elten. Már is kiváló fór ; 
mában vannak a kije ölt vívók, névszerint: í 
dr Kiss Kálmán, Btrcza József, Bertalan i 
főhadnagy és a békéscsabai versenyen sze- ' 
replő Péntek L., Fehér dr., úgy, hogy nem I 
lenne meglepetés a KAC csapatának győ ( 
zelme sem. A verseny nívóját emeli az ; 
olympíászon résztvett vivócsapat tagja: i 
B.rthy László ezredes es Oeliért Alfréd j 
katonai vivómester vivóakadémiája, akik ize- j 
ütőt nyújtanak a legmű zészibb kardvívás 1 
ból. Ugyanekkor szerepel még a KAC e ő ' 
nyösen ismert kánycsapata uj gyakoiiatox- I 
kai. A részletes programot a KAC választ- : 
mánya most állítja össze.

— A tanonciskola! óraadók uj illet 
ménye A vadás és közoktatásügyi minisz ; 
tér a tanonciskolái óraadók illetményét a ' 
rnult ev szeptember 1-tő: visszamenőleg I 
évi 800 000 koronába állapította meg. A 
miniszter rendelete érteimében az uj inét- ' 
ményt a kecskeméti tanonciskola óraadóinak : 
is kiutalják.
- A vízvezeték ügye Még a mű t i 

hét folyamán megírtuk, hogy a varos álian ' 
dóan napirenden tartja a vízvezeték és 
csatornázás ügyét s tárgyalásokat folytat 
Zarka E emér műszaki főtanácsos, fővárosi 
magánmétnökkel, aki 18 évvel ezelőtt elké 

' szitetle azokat a terveket, am/yek a jelen 
I légi tárgyalások alapjául is szolgálnak. A 

műszaki főtanácsos ebben az ügyben teg 
. nap Kec keméten járt és megbízást kapót 
. a városi tsnácstól, hogy a régi terveket, 

amelyek a város fejlődése és egyes város 
részek átalakulása miatt kiegészítésre szó 

| rulr.ak, do'gozza át. A tervek álalakiiása 
I természetesen hosszabb időt vesz igénybe, 
; a város azonban erre az időre sem ejti ei 

a tárgyalások fonalát, úgyhogy minden 
remény megvan arra, hogy a vízvezeték 
ügye közticg a megvalósulás felé.

— Megszűnik a házhaszonrészese 
dé9, csökkentik a cukoradót és bor
adót A pénzügyminiszter a kormánypárt 
Csü'örtök esti értekezletén bejelentette, hogy 
az állami li.ízhaszonrészesedé-t február hó 
elsején megszünteti. Közölte továbbá a párt 
tagjaiva1, hogy a súlyos termelési viszo 
nyokr.< velő tekintettel a cUKOradót 44 8 
aranytűiéiről 35 aranytűéire szállítja le. 
Bejelentette továbbá a következő kedvez 
ményeket és terveket: Megszűnteti a for
galmi adónak elő'-egformában való besze
dését. Megváltoztatja a jövedelmi adó ská 
Iáját és a maximális értékhatárt 200,000 
koionáról egymillióra fogja rendeietileg fel 
emelni. Végül a községeket felhatalmazza 
a borfogyasztási adó csökkentésére.

— Parochiális tanácsosok értekez 
lete. A ref. egyház presbiterei és parochiálls 
tanácsosai szombaton délután fél 5 órakor 
az Ujkollégium disztrrmében folytatólago . 
értekezletet tartanak. Mivel névszerinti meg 
hívókat az -gyház vezetőségének már n<m 
áll módjában sz< (küldeni, ezúton hívja nwij 
az összes presbitert két, pirochiáiis tana 
csosokat és az érdeklődő összes egyház
tagokat.

— Ismeretterjesztő előadás a Kath. 
Egyletben A K-th. Egyletben folyó hó 
24 en, vasárnap délután 3 órakor Kerekes 
Józ ef kormánytanácsos, ny. felügy. ig-z 
gató vetített képekkel kisett előadást fari a 
Balatonról.

— Országos akció a vásárjogok 
szaporítása ellen. Zala vármegye :öt- 
vényhatósági bizottsága legutóbbi közgyű
lése feiiraot Intézett a keresxedeimi es 
fö'dmlvelésúgyi miniszterhez, amelyben a 
vásárjo^ok további szaporítása ellen fog 
Iáit ádast. A felirat indokolása hivatkozik 
arra, hogy c-onka Z -la megye területét-. 53 
községben 193 országos vásárt tartanak 
évenkint, ami feltétlenül hátrányára van az 
egészséges i pari és kereskedelmi versen 
gésnek. A f. lírai masoUtát hasonló ai-ás 
foglalás céljából megküldték az összes tör 
vényhatóságoknek.

— A KAC játékosaihoz A KAC játé
kosai ma, péni-ken délután fél 7 órakor 
tréninget tartanak az Ujkollégium torna
termében.

— A szülők iekolája legközelebbi elő
adása f. hó 23 án, szombaton délután 6 
órakor tesz az Ó kollégiumban lévő N p 
művelési Moziban. Ezu'.tal Faragó B táné 
polg. isk. tanátnő a családi neve-esről tart 
előadást. A tanfolyam vezetősége pontos 
megjelenést kér, hogy a későn érkezők ez 
tlő'-dást ne zavarjak.

* Értesítés. Folyó hó 21 én a Vásári 
utcán egy tarka foxít találtak. Igazolt tulaj 
donosa az esti órákban átveheti. Zrínyi 
I ona utca 4. szám alatt.

— A pénzügyi bizottság ülése A 
város törvényhatóságának pénzügyi bizott
sága f. hó 25 én, hétfőn délután 4 ólakor 
tartja január havi ülését a Váiosháza tanács 
termében a következő tárgyso'OZittal: 1 A 
városi alkalmazottak az 560Ó—025 sz. B M 
körrendelet szerinti fizetésének a jeleni gi 
fizetési fokozatuknak megfelelő A) fizetési 
csoportbeli fizetésre kiegészítése, a szazaié 
kos fiz-tési pótlékok mérvének újabb sza 
balyozása és a fólevéltáros állásának soro 
zása. 2 A hosszú szolgálattal biró alkal
mazótok városi pótlékának engedélyezése. 
3. Sándor István ny. polgármester városi 
pótlék nyugd ja aráuylagos részének enge 
déiyezésc iránti kére-me.

— Részletekben lehet fizetni a feb 
ruárl hazbért. Vass József népjóléti mi
niszter csütörtökön este kijelentté, hogy a 
mai minisztertanácsnak javasolni fogj' a 
házbérnek havi részletekben való engtdé 
iyezését. A kormány valószil ű'eg egy 
szersmir.denkorra megadj i a kedvezményt 
s igy a jövőben állandósulni fog a lakbér- 
részletf'zetés.

— Műsoros táncestély A Kecskeméti 
Izraelita Jótékony Nő.-gylet január 30 an, 
-zonbaton a Kereskedői C'sino összes 
teimeiben jótékonyéi n mű-oros táncestelyt 
rendez. Kezdete este pont 9 órakor. Belépő 
jegy személyenként 20,000 korona. Műsor:
1. Bevezető beszéd. Tartja dr. Krau^z Be áné.
2. Corelli: La Folli» Hegedűn előadja dr. 
Kerekes László. 3. ») Weber: Frehchűtz. 
Arié dér Agathe. b) Mrssanete: Elégia. 
Énekli Gergely llus Szünet. 4. ») P-tófi 
Sándor: R-szkt az Apostolból, b) Kiss 
József Ágota kisasszony. Szavalja Adot|án 
Károiyné. 5. z) D. Ambrozio: Canzo-retta. 
b) Frédi: Wa-zer. c) Kreisler: La Oltana. 
(Arab spanyol cigánydal a XVIII századból) 
Hegedűn c>őadja dr: Kerekes László. 0 
a) Verdi: Aida. N lusparti románc, b) 
Strauss R : Halottik napján. Énekli. Oer 
gely llus.
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— A nyár folyamán ausztriai túrára 
is megy a KAC. A Sanktpölteni Sport 
C'Ub, amelyet a KAC és a KTE 1024 év 
nyarán vendégül látta*  Kecskeméten, teg 
nap meleghangú levelet intézett a KaC el
nökségéhez és meghívta a K*C  csapatát a 
nyárra Sankpöltcnbe. A KAC ölömmel te*-z  
eteget a meghívásnak és a bu'gár török tu<a 
után el is küldi csapatát az ausztiiai túrára, 
amely három mérkőzésből fog állsni. A 
snnktpölteni csapattal két mérkőzést játszik 
a kék-fehérek legénység'?, utána pedig 
Bícsbe utazik, ahol a múlt nyáron itt jatt 
Crikettereknek ad revárrsot.

— Ausztria enged a borkérdésben 
A magyar kereskedelmi delegáció tegnap 
közölte Bécsben a magyar kormány végső 
álláspontját a bor- és tisztvámok kérdése 
ben. Az osztrák kormány az osztrák ipar 
érdekében végre enged és a bortermelők 
túlzott kívánságaival szemben kénytelen 
honorálni a magyar kívánságokat. Erre en 
ged következtetni Thaler fö dmivelésügyi 
miniszter nyilatkozata, aki legriap egy tiro'i 
küldöttség eiőtt kijelentette, hogy a 11 
fokos és azon felüli szesíUrtaimu magyar 
borokat kontingens nélkül 30 aranykotonás 
vám mellett fogják beengedni. A tavalyi 
magyar bortermesnek csak 20—25 száza 
téka felel meg e minőségi követelménynek 
és ennek is csak rgyharmadát képes fel
venni az osztrák piac.

— A munkaadó szerzett joga. Az 
egyik vidéki ipartestület azt a kérdést in 
tézle a kereskedelmi és iparkamarához, 
hogy vájjon egy, az uj ipartörvény életbe
lépte élőit hat évre mrgkö ölt tar.oncszer- 
zödés a tanonc, illetve ezülője által 
megrövidíthető e, tekintettel arra a körül 
ményre, hogy az uj-bb rendelkezések 
szerint a tanoncidő leghosszabb tartama 
négy évben van megállapítva. A kamara ez 
ügyben a munkaadó szcizett jogát lába 
érintettnek, amiért is a keidéül döntés vé 
gett a kereskedelemügyi miniszterhez tér 
•esztette fel. A miniszter a k-marahoz in 
fezeit leiratában azt az á.lásponlját közölte, 
hogy a kiképzésre vonrnkozótág kötött 
tanor.cszerződésben megállapított tanidő 
Urtzmát az említett (örvény egyáltalán nem 
érinti — egyoldalúan nem bontható fel. 
Más volna a helyzet, ha a munkaadó haj 
Undónak mutatkoznék a hmdŐ megrövi 
öltésére. E're a törvény 90 § a módot 
nyújt. Ezek szerint tehát nemcsak a segé
dek es tanoncok, hanem a munkaadók 
szerzett joga is tiszteletben tartandó.

— Kártékony vadak Irtása. Zimay 
Károly kecskémet th. varos polgármestere 
a Kecskemét th. város határrá ak Kohári 
szenllőrlnci résziben a kártékony vadaknak 
méreggel való irtásara mérgezési engedély 
kiadass iránti kérelmet leijerztett elő. Fei 
hívom az érdekelteket, hogy eziiányu ész 
revételeiket ezen értesítéstől számított 8 
napon belül hivatalomnak anr.ál inkább 
adjak tudomására, m.rt ezen idő ette te 
urán b< jelenteti észrevételeket a 16,186/1899 
sz. B M rendelet értelmében tigyd.mbe 
mm vesznek. K<cskemél, 1926. évi január 
hó 19 éri. A rendőrkapitányság vezetője: 
Joódy sk. rendőr főtanácsos.

— Ingatlanforgalom. Á Tóih Imre és 
gyermekei VII., Zo dia-utca 41. sz. házat 
megvette Józsa Kovács Amainé Hsrkai 
Juiiar na 30.000,000 koronáért. — Jozsa 
Kovác- Antal es neje Harkai juiiánna VII., 
Dankó utca 23. számú hazát megvette Á 
Tóth I ■ re és neje Korom Vi-dória és leánya 
65.000,000 koronáért. — Ktuspiér Má.ia 
IX, Szent István-város 25/ számú hazát 
(1 hold 293 r.égyszögö ) n.-gvette Székely 
bandorne S r»u Elza 65 000,000 koronáért. 
~ "kde M és iu|e Baba Etel VII.
zö.dfr u. 57. sz házát m< gvette Fekete E • 
zsebit 20 000,000 koronáén.

— Gyenge őszi vetések megjavítása 
tavasszal. El g gyakran fordui elő, hogy 
téli hideg megviseli az őszi vetéseket. Kárt 
telt benne a fagy, felfagyott, vagy esetleg 
még a mull őszi rovarkarok miatt szenved. 
Ilyenkor szomorúan nézi a gazda ritka, 
alacsonynövésü, sápadt vetését s fataista 
módjára belenyugszik sorsába, holott e 
bajon legtöbbször lehet segíteni. Történhetik 
ez kétféle ufón. Vagy azáltal, hogy trágya
lével öntözzük meg, vagy azáltal, hogy mű 
trágyával segítünk rajta. A trágyalével való 
öntözést nem szívesen cselekszi a gazda, 
mert tendszerint nem is áll elegendő trá
gyáié rendelkezésére, másrészt annak kihor
dása, kiszórása nagyon körülményes. Hí 
mégis ehhez nyúlna, úgy mindenekelőtt 
ugyanannyi vizzel kell fdhigitani s Ilyen 
felhígított állapotban kb. 16 hl. kell egy 
kst. holdra, amely mennyiség lehetőleg 
egyenletesen öntözendő ki. E nehézkes 
eljárással szemben rendkívül könnyű a mű 
trágyával való megjavítás Erre a célra a 
csiiisalét omot használjuk, amelyből 25 -40 
kg. ot szólunk rá k*t.  holdanként egyenie 
tesen a vetésre úgy, mintha vetnénk. Mégis, 
hogy e mennyiséget m gszaporitsuk s en 
nek következtében egyenletesebben szór 
hassuk ki, ugyanannyi homokkal, hamuval, 
vagy száraz fürészporral keverjük s a zsá 
kot nyakuntba akasztva éppen úgy halad
junk lépestől lépésre és szórjuk rá 3 vetésre, 
mintha magot vetnénk. C-.upán arra kell 
vigyázni, hogy a kiszórás pillanatában a 
vetés ne legyen nedves, tehát száraz idő 
ben, harmatfelszáradás után kell kiszórni, 
leghelyesebben márc us elején. Ez a csili 
salétrom azonnal oldódik a talajban és rög 
tönösen bőségesen táplálja a növényzetei, 
mikor az buja fejlődésnek indul s hamaro
san szebb lesz, mint lett volna a fagykár 
nélkül.

— A Galambos-pusztai gyilkosság 
felbujtója felfolyamodott letartózta 
tAsa elten. Lapunk tegnapi számában m-g- 
rí bestiális gyilkosság ügyeben mára nem 
következett be újabb forduld A vizsgá-'ó 
bíró Achim János és Lindtner Jakab elölt 
kihirdette az előzetes letartóztatásról szóló 
végzését, ami ellen L'ndtner Jak»b feifolya- 
modással éít. így Lmdmer Jakab további 
fog vn tartása felett a vádtanács dönt. Lindt 
ner egyébként még mindig tagadja az el 
lene felhozott vádakat annak dacára, tiogy 
Achim, Achimné és a 11 éves kis Achim 
fiú, aki fül és szemtanúja volt a borzalmas 
gyilkosságnak és előzményeinek, egybe 
hangzóan terhelő vallomást tettek.

— Nem gyilkosság áldozata aa 
Izsákon meghalt asszony. Lepünk lég 
utóbbi számában ismertettük t z Izsáki csen
dőrőrs jelentését, mely Horváth Rozália 
halálának köiü ményt ibeti gyilkosságot látott 
tenforogni és Deák György személyere, mint 
lettesre bu'kolt gyanúsítást tett. Kenyeres 
J mos vizsgálóbíró még tegnap délután ki
szállt a helyszinre és a hullát felboncoltatd. 
Az orvosi vélemény szerint Horváth Ro/á ia 
nalalát tüdővérzés következtében besloti 
szi-bénuás okozta. A vizsgálat megáliapi 
tolta, hogy a 27 é-.es D-ák Oyörgy már ré 
g.bb idó óta vadházisságban élt a 42 éves 
Horváth Rozáliával. Az utóbbi időben azon 
bán a fiatalember ráunt az asszonyra es el 
akarta hagyni. Eitői kezdve napirenden vol 
lak a családi perpatvarok. K dden reggel 
a vadházasoa újból összeveszek és D.ák 
ki'ökte a szobából Horváth Rozáliát. Lehet- 
seg s, hogy ekkor kezdett el vi’rezni a 
íüdő, gyomor- es vesebajban szenvidó 
asszony. A vizsgálóbíró az orvosi vélemény 
és a nyomozás ada;ai alapján Deák ellen 
megszűnteit;: a további eljárási és az ira
tokat elbírálás végeit áltette az ügyészségre.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva 
tála ea nyomdája a Kettemplom köz
ben van.

SZÍNHÁZ.
Műsor :

Péntek: Annabál. Opeiett. Bérletszünet. 
Szombat; Annabál Operett. Bérletszünet. 
Vasárnap délután ; Kék postakocsi Operett. Mér

sékelt helyárakkal.
Vasárnap este: Annabál. Operett. Bérletszünet.

Nyilttér.
(E rovatban közöltekért nem vállal felelősséget a 

Szerk.)
Nyilatkozat

A K. K. tegnapi számában >Dolcsi nem 
jelent meg a tárgyaláson*  cim alatt egy hír 
jelent meg, meiyre vonatkozólag az alábbia
kat jelentem ki:

A tárgyalásra elmentem, de mivel a hosz 
SZ8S várakozás alatt két termelő borát kel
lett eladnom, időkőiben edávoztam. Üzlet
feleimnek kielégítése pedig sokkal eőbbre 
való nekem, mint látszólagos elégtetelszer 
zés azoktól sz emberektől, akik engem a 
kávéházban mindenki által elitéit módon 
durván inzuitáitak.

Azt is tudja mindenki, hogy kenyeremet 
én tisztességes utón keresem meg és soha
sem kívántam a K. K. szenzációjának közép
pontjába kerülni, bármennyire nyomnak és 
tönkre akarnak tenni azok, akiket a bíróság 
ele állítottam.

Én tisztességes, kötele ségét tudó magyar 
ember vagyok és sz is ntamdok.

Kecskemét, 1920. januar 22.
Lcitner Sándor 

borügynök.

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése.
I Búza (76 kg) Tiszav. 415.000-417,500 K, Fejérm.
I 410,000- 412,500 K, Pestv 412,500-415,000 K, .77 

kg) Tiszav. 420,0(0-422 5.0 -, Fejérm. 415,000— 
417,500 K, Pestv. 417,500—420,000 K, (78 kg) Tiszav. 
422.5OJ—4 25,00J K, Fejérm 417,500-42-1,000 K, 
Pestv. 420,000—422,500 K. (79 kg) Tiszav. 425,0,0— 
427,5(0 K, Fejérm. 42-,000-422,500 K, Pestvidéki 
422,500—425,000 K. Rozs 242,5b(>—245,000 K. ‘rpa 
(la*.)  235,00b-250,000 K, <sör) 295,0( 0- 330,000 K, 
Zab 250,000- 260,000 K, Tenger; 180,000—185,000 
K, Korpa 172,500-175,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentest- i
N-poieon arany 292,6oo Angol font 3-16,400 — 

347,400 K, Dollár 71,550-71,850 K, Francia fiánk 
2695-2710 K, Svájci frank 13,772—13,812 K, Német
márka 16,966- 7,016 K. Romát, lei 317—322 K, 
Cseh korona 2109-2117 K, Szer? dinár 1260-1266 
K, Olasz lita 2875—2890 K, Osztrák schilling 10026 
-10-58 K.
o\/w\zv\nzwwwvwvwwvwwwwv 

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság.

I"SDSS—VÉT El~~|

Aki mindent vesz, elad.
Raktáron van állandóan mindenféle szoba, konyha 

j és üzleti berendezés. Hollánder Manó, Fecske-utca 4.

Eladó hordók. eljesen jó és két öt 
hektós állóhordó elad >. Cim a kiadóh-vatalban.

Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

| LAKÁS, 0ZLÉT~~|

Ki ad ó ü z I < th ely iség '"“'‘íffi 
együtt február 1 érc a várcs legforgalmasabb he
lyén. Értekezni lehet Vásári-utca 4. szám alatt a 

háztulajdonossal.

Békebeli hozóért fizetek
2 S’oba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó

hivatalban.

, Keresek I szoba, konyhás lakást.
I K zvetitőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

Sg®S pár Tiringer autogénnel meghegeszt
Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mű, épület és vasa/erkezett munkákat, autó, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.



4. oldal.
18 szám.

Azonnalra keresek szoba-konyhát, 
esetleg kit szoba, konyhát bútorral, vagy anélkül. 
Esetleges megkereséseket a Városi Mozi sarkan 

levő árusító bódéhoz kérjük leadni

| rmuuzisT ke»es~|

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Cime ; Bánffy-utca 18

Mindenféle kézimunkát 
jutányosán vállalnak Nővérek, 

Bocskay-utca 14. sz.

Béresgazda, vagy hasoníó 
! állást keresek X
I éves, rom. kath , nős, családos, a gazdaság minden 
> ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
’ nyelvet szóban és Írásban birom. Szives megkeresés.

kér Hőim Ferenc Szabadjakabszállás, u. p. Orgoványt 
elsőrendű munkaerő irodaiÁjepirono, „unkákban is, állást keres 

azonnalra Cim a kiadóhivatalban
___________________ ___
| VEGYES |

Disznótoros vacsora 
í an. 23-án, szombaton Oaál Ilonkánál, Bérc-ényi utca 

12 szám alatt.

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik Cim a kiadóhivatalban.

Lószerszámja dupla ideig tart, na

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

K • pható 
Bódogh festékraktáiábari 

Nagykörösi-utca H, sz.

MEGHÍVÓ. Meghívó.

A „Kecskeméti Szikvizgyár Részvénytársaság" 
1926. évi február hó 1-aő napján, hétfőn délelőtt 10 órakor saját 

helyiségében (Bercsényi-utca 9. szám) megtartandó 

felértékelési rendkívüli közgyűlésére 
a t részvényeseket ezennel meghívja az IGAZGATÓSÁG.

A közgyűlés tárgyal:
1 Közgyűlési elnökválasztás.
2. Két jegyzőkönyvhitelcsitő kije'ölése
3. Igazgatóság és felügyelőbizottság jelentése a 7030 1925. 

P M. sz. rendelet alapján foganatosított felértékelésről.
4. A megnyitó leltár és mérleg megállapitása s az igaz

gatóságnak a tiszta vagyon megosztása iránti javaslata.
5 Az alapszabályok 3. és 5 §§-nak rnódositása az alap

tőke felemelése, részvények névértékének megállapítása 
és átírási díj meghatározása tárgyában.

A „Kecskeméti Szikvizgyár Részvénytársaság” 
1926 évi február hó 1. napján, hétfőn d e 10 és fél órakor saját helyi

ségében (Bercsényi-utca 9. sz.) megtartandó

XXXIII. évi rendes közgyűlésére 
a t részvényeseket ezennel tisztelettel meghívja 

Az Igazgatóság.
A közgyűlés tárgyal :

I Közgyűlési elnökválasztás.
2. Két jegyzőkönyvhitelesitő kijelölése
3. Igazgatóság jelentése.
4. Felügyelőbizottság jelentése
5 Zárszámadás megvizsgálása, évi mérleg megállapitása 

és határozat a tiszta nyereség felosztása iránt
6 Határozat az igazgatóságnak és felügyelőbizottságnak 

adandó felmentés tárgyában.
7. Esetleges indítványok.

'.AGYON. Felértékelt megnyitó mérleg 1925 január hó bén. teher.

Pénzintézetnél
Gépek és berendezés 
Gyárépület —
Ingatlan —
Értékpapír
Fuvarozási eszközök

Nyersanyag és áru 
Adósok —

- 2

Korona f.
1.22 i,117 -

66.786,42" - 
204.721,511 —
185
50 vOO.OOO — 

800,000 — 
42.000, OOo — 

160.000,000 - 
12.770,000 - 
2.400,000 -

Pengő f
97 61 

5342 91 
16377 72 
1480" —
4"0" —

64 — 
i|“o- 

1021,6o 
192 -

Alaptőke - -
Tőketartalék —
Értékcsökkenési tartalék
Adótartaléki — —
Fel nem vett osztalék — — -- —

J U) kibocsátási számla — — — —
Alapszabályszerű jutalékok
Vegyes tételek — — — -

625 000,000 -
7.912.500 —

10.000,000 — 
3.3oo,OoO —

39.117,912 — 
20,439 - -

29 35o,560 -
10 996,637 —

Pengő f 1
5oOO<» —1

633 —l
264 -1

3129 441 
1 63l 

2348o4l
879 731

725.698,048 - 5SO3f 84 725.698,048— 58"55 84|

vagyon Mérleg-számla. tehe

Készpénz - _ — -
Pénzintézetnél — — —
Gépek és berendezés — — —
Gyárépület — — — — —
Ingatlan - -
Értékpapír— — —
Fuvarozási esrközök — — —
Üvegárú — — — — —
Nyersanyag és árú
Adósok _ _ _ _ —

Pengő f.
366 66 

9397 84 
16377 72 
14800 —
4000 -

61 - 
3360 — 

128C0 — 
1366 66 
43S5 60

Korona f
4.583,230 - 

117 473,.... . —
204.721,511 - 
1'5 '.
5o.0oo,000— 

800,000 - 
42.00' >,< >0" — 

160.000,OOo —
17 083,266
54 820,000 —

Alaptőke —
Tőketartalék
Értékcsökkenési tartalék —
Adótartalék — — — — —
Fel nem vett osztalék — — —
Nyereség — — — — —

Pengő f. Korona f.
5"00O 625 0o0,000

633 - 7.912,50) —
80o- 10.000, Ooo—
264 - 3 3O0.0OO-

94 09 1.176,162-
15127 39 189 "92,345

66918 48 830.481,007 — 66918 48 836 481, "07

veszteség Eredmény-számla._______________________________ nyereséo

Pengő f. Korona f Pengő f. Korona f.
Fizetések és n pszámok 19626 54 245.331.7oo - Nyereség áthozat 1924-rÖl — 367 73 4 596,637 -
Üzemi és üzleti költségek 3545" 94 443 136,802 — Áruszámla — -- 82919 56 1,036.494,500
1 ótartás — 1316 1" 41.451,25" — Ingatlan jövedelem — — 11587 1 448,400 -
Állami adók és egyéb közterhek 2584 38 32 304,72" - Kamatjövedelem — 1104 73 13 8"9,o8" —
Vízfogyasztási adó — 84"2 85 1"5 035,7oo - Értékpapirjöve delem — — — - 31 3,900 -
Nyereség — 15127 39 189 "92,345 -

84508 20 1,056.352,517 - 84503 2o 1,056.352,517

Kecskemét, 1925 december 31. 
Igazgatósig.

Megvizsgálta és helyesnek találta a 
Felűgyelőbizottság.

Az igazgatóság és felügyrlőb zotiság jelentéseit a gyár helyiségében 
(Bercsényi-utca 9 sz ) az üzleti idő alatt a (.részvényesek megtekinthetik.

Bozzay Lajoa s. k.
ig. tag.

Brauu Pál s. k.
ig tag

Bóka Zdgmond s. k. Bóka Gyula s. k.
h. elnök

Be etvás Lajos s. k- 
ig tag.

Dunszt Adorján s. k.
ig tag

Jeney Vilmos s k. 
ig. tag

Szathmáry János s. k.
ig. tag.

Szelssa János s. k.
ig. tag.

Stein Lajos s k.
felügy biz. elnök.

Gergely Izsó s. k.
felügy biz. tag

Luszka József s. k.
feligy. biz. tag.

Szotnor Sándor s. k. 
felügy. biz. tag
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